2. *Stoicorum* scilicet doctrina grammaticae et logicae ex incunabulis Peripateticorum orta permoveor ut credam etiam Aristotelem differentiam inter *Lektón* et axioma cognovisse, quae ratio a Theophrasto suscepta videtur esse.

Cf. Aristóteles: *Analytica Posteriora* 76 b 24 qui distinguit τὸν ἐξολόγον (= *ἀξίωμα* = *λόγος προφορικός* Stoicorum) et «τὸν ἐν φωνῇ (λόγον)» (= *λεκτόν* = *λόγος ἐνδιάθετος*), qui locus ad Platonis «*Sophisten* 262E recurrit.

3. *Varro* eandem grammaticam et logicam Stoicorum apud Romanos propagavit, cuius amicus Cicero ab illo Varrone de his rebus bene institutus est.

4. *Celsus* deinde qui encyclopaediam composuit, de dialectica quoque fuse disputando Varronem sine dubio exhausisse videtur.

5. *Gellius* 16, 8, 4 Stoicorum fontes sectatus a Favorino Arelatensi magistro philosophiae peritissimo dependet.

6. *Augustinus* «*Principia Dialecticae*» 5 (Migne, PL 32, 1411) hanc tam raram voculam «*dicibile*» (= *lektón*) Varrone desumptam habet.

7. *Isidorus Hispalensis* «*Etymologiarum*» 2, 22, 2 ita explicat: «*nam lektón dictio dicitur*». (dictio autem solum interna mentalis hoc loco intellegi debet).

8. *Thomas Aquinas* et *Petrus Hispanus* «*enuntiabile*» usurpaverunt pro Varronis voce «*dicibile*» et pro illo Graeco «*lektón*».

Augustinus et Isidorus documento sunt Varronem vocibus «*dictibile*» et «*lektón*» in eodem contextu usum Graecum idem «*lektón*» per «*dicibile*» Latine reddidisse.

EMIL ORTH.